
Brozany nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.453660N, 14.145402E

Nadmořská výška: 154 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 1 468 ha

Počet obyvatel: 1 254 PSČ: 411 81

Adresa URL: www.brozanynadohri.cz

Historie obce Brozany nad Ohří
První písemná památka o Brozanech je sice až r. 1276, avšak původní románské zdivo lodi
brozanského kostela svědčí o jejich dřívějším vzniku.Brozany patřily, mělnickým proboštům. Ti na
počátku 15. století nechali pro své purkrabí postavit tvrz, která se stala sídlem pánů Brozanských. Za
husitských válek získali Brozany pražané. Mělničtí probošti již Brozany zpět nezískali. Čeští
králové je pak zastavovali různým pánům. V roce 1502 získává Brozany Jindřich z Vřesovic. Jeho
syn Jaroslav v letech 1516 - 1528 postavil mlýn, mlýnský náhon a jez na řece Ohři. Zikmund Brozanský
z Vřesovic po r.1559 přestavil tvrz na renesanční zámek, zdobený figurálními sgrafity. Po vyplenění
Brozan saskými vojsky v r. 1631 a zvláště po požáru v r.1880 nebyl již rekonstruován. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2699/brozany-nad-ohri/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:16:18


